Para efectos de la presente convocatoria se entiende el formato de orquesta sinfónica 
como una agrupación musical conformada por al menos 17 instrumentistas, los cuales 
interpretan instrumentos de cuerdas frotadas, vientos y percusión. 

Monto total de la convocatoria 
Mil doscientos millones de pesos  
($ 1.200.000.000) m/cte. 

Número de estímulos a entregar 

Veinte (20) estímulos distribuidos en las 
siguientes categorías:  

• Categoría 1. Orquestas sinfónicas 
profesionales: Seis (6) estímulos  

• Categoría 2. Orquestas sinfónicas o 
Semiprofesionales: Cuatro (4) estímulos